ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-KGVX

V/v tuyên truyền phát triển kinh tế -

xã hội năm 2025 với mục tiêu

tăng trưởng đạt 8% trở lên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Các sở, ngành

Thực hiện Kế hoạch số 02-KH/BTGDVTU ngày 12/3/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tuyên truyền phát triển kinh tế - xã hội năm

2025 với mục tiêu tăng trưởng đạt 8% trở lên (văn bản kèm theo), UBND tỉnh có

ý kiến như sau:

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

- Chủ trì hướng dẫn, triển khai, quản lý thông tin tuyên truyền trên

Internet, mạng xã hội và hệ thống thông tin cơ sở, các sách, báo, ấn phẩm tuyên

truyền về các nội dung tại Mục II của Kế hoạch số 02-KH/BTGDVTU.

- Hướng dẫn, định hướng công tác thông tin, tuyên truyền trên các phương

tiện thông tin đại chúng; định hướng các cơ quan báo chí tăng cường các bài

viết, bài phân tích, chương trình phát thanh, truyền hình, làm sâu sắc, nổi bật chủ

trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, về những

thành tựu phát triển kinh tế - xã hội của đất nước, của tỉnh trong năm 2025 và

những năm tiếp theo.

- Chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực

quan, nhất là trên pano, áp phích, tranh ảnh và các hoạt động văn hóa - văn

nghệ, thể dục - thể thao phù hợp với tình hình thực tế.

2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương

phát động các phong trào thi đua yêu nước thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế

- xã hội với mục tiêu tăng trưởng đạt 8% trở lên năm 2025 và tăng trưởng hai

con số trong giai đoạn 2026-2030, lập thành tích chào mừng ngày lễ lớn và sự

kiện lịch sử quan trọng của đất nước trong năm 2025, chào mừng Đại hội đại

biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV

của Đảng.

3. Giao các sở, ngành:

- Xây dựng chương trình (kế hoạch) tuyên truyền các nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội do sở, ngành phụ trách, theo dõi; chỉ đạo tuyên truyền nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; thực hiện tốt công tác thông tin tuyên

truyền, phổ biến sâu rộng về phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 của tỉnh tại

Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 06/12/2024 của HĐND tỉnh về "mục tiêu,

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh năm 2025" và

Đề án số 1372/ĐA-UBND ngày 14/02/2025 của UBND tỉnh về "bổ sung phát

triển kinh tế - xã hội năm 2025 với mục tiêu tăng trưởng đạt 8%".

- Tăng cường phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy theo tinh

thần Quyết định số 238-QĐ/TW ngày 30/9/2020 của Ban Bí thư về Quy chế

phối hợp giữa Ban Tuyên giáo các cấp với cơ quan nhà nước cùng cấp trong

việc thực thi pháp luật, triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết

các vấn đề nổi cộm, Nhân dân quan tâm; tăng cường kết nối với các cơ quan, tổ

chức, doanh nghiệp, người dân để nắm bắt tình hình và kịp thời tháo gỡ những

khó khăn, vướng mắc, khơi thông các nguồn lực, thúc đẩy sự phát triển, để thực

hiện thắng lợi mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ đề ra.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các Phòng, TT: HCQT, CN & Cổng TTĐT tỉnh

(thực hiện);

- Lưu: VT, KGVX(Nh-02b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2025-03-14T14:54:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T14:59:55+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T14:59:59+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T15:03:14+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!